
保険外料金（自費料金）の改定について 

これまで当院では、出来る限り価格の維持に努めてまいりましたが、原材

料、電気料金の高騰や物流コストの増加等が病院経営を大きく圧迫している

ことから、価格維持が困難となってまいりました。誠に心苦しいお知らせで

はございますが、2024年 6月分より保険外料金（自費料金）の価格の改定を

させていただきます。 

今回の改定で患者様ご家族様のご負担が大きくなってしまいますことを心よ

りお詫び申し上げるとともに、ご理解をいただき、今後とも変わらぬご愛顧

を賜りますようお願い申し上げます。 

レンタルシェーバー88円⇒110円 

テレビ、冷蔵庫付き床頭台 220円⇒385円 

個室料 3300円⇒3850円、2420円⇒2970円 

2200円⇒2585円、1650円⇒2200円 

550円⇒1100円 

随行料 1時間まで 2200円⇒3300円、 

その後 15分毎 550円⇒825円 

カルテ開示 印刷代 1枚 50円⇒基本料：5500円+印刷代 1枚 50円 

2024年 5月 

医療法人永和会 下永病院 

院長 池田 篤司 


